
1 

 

 

 

伝の心販売会社 御中 

発行： 2022年 2月 24日  

(株 )日立ケーイーシステムズ  

***「伝の心通信」（第７６号） *** 

毎度ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

「伝の心通信」（第７６号）を発行させて頂きます。 
                                     

トピックス１ 視線入力オプション使用時と通常版「伝の心」との違い 

「伝の心」が視線検出式入力装置にオプション対応してから、約3年が経ちました。最近、通常の「伝の心」との違

いについてご質問を受けることが増えてきました。 

今回はその中で、ご質問が多かったものをピックアップして記載いたします。 

※記載内容は、視線入力オプションの取扱説明書にも記載されております。 

１．操作が連続して行われる機能の制限について 

[↟]、[↡]、[↞]、[↠]などの、再度スイッチ入力す

るまで連続で動作するボタンに関して、連続

動作は行いません。1 回のみ動作します。 

右の図は、連続動作しない項目の一例で

す。 

 

 

２．ブラウザ操作機能は使用できません 

 [ブラウザ操作]は、非表示に設定されます。

支援者用設定でも選択できません。 

[Windows操作]にてブラウザを起動して閲覧

ください。 

 

 

 

 

 

 

 

連続動作しません 

連続動作しません 

通常版「伝の心」の設定 

視線入力有効時の設定 



 

2 

 

３．LINE操作支援機能は使用できません 

[LINE]は、非表示に設定されます。支援者用

設定でも選択できません。 

 

LINEの操作は[Windows操作]にてデスクトップの

LINEアイコンから起動して操作してください。 

ただし、下記制限があります。 

 

・[Windows操作]のメニューにもLINE操作支援

機能はありません。 

・文字盤に「LINE文字盤」はありません。 

 

４．Windows操作は視線入力専用のメニューを表示します 

視線入力オプション使用時のWindows操作のメニューは下記のようになります。 

 

使用方法も通常版の「伝の心」とは異なりますので、詳細は視線入力オプション取扱説明書をご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

視線入力有効時の 

Windows操作のメニュー 

視線カーソル 

連続動作しません 

通常版「伝の心」の設定 

視線入力有効時の設定 

※[LINE]は選択不可 



 

3 

 

●視線入力オプション取扱説明書について 

「伝の心」本体には「C：\DENTOOL\視線入力」フォルダに格納されています。同じものは下記Webサイトにも掲載

されておりますので、取扱説明書ご確認の際には、ご参照ください。 

 

「伝の心」（でんのしん）：マニュアル 

https://www.hke.jp/products/dennosin/den_instruction_manual.htm#sect2 

 

－以上－ 

 次回のトピックス予告  

これからも皆様のお役に立つ各種情報をお伝えして参りますので、引き続きよろしくお願いいたします。 

また、皆様より、ご意見、取り上げて欲しいトピックス等も募集しておりますので、下記までお送りください。 

e-mail：dennoshin@hke.jp  

※本お知らせを、「伝の心」の各ご担当者様にも展開いただけますよう、お願い申し上げます。 

https://www.hke.jp/products/dennosin/den_instruction_manual.htm#sect2

